
ZARZĄDZENIE NR 35/FN/22 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 12 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm. ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.), Uchwały Rady Gminy Nr XXXVIII/254/21 z dnia 21 grudnia 2021 roku 
(Uchwała budżetowa na 2022 rok), uchwały Nr XLII/278/22 Rady Gminy Somianka z dnia 12 kwietnia 
2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Somianka do dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa zarządza się co następuje :  

§ 1. 1 Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 1a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) po stronie dochodów        - 44.999.129,88 zł , z tego: 

a) dochody bieżące           - 43.536.742,88 zł, 

b) dochody majątkowe    -  1.462.387,00 zł, 

2) po stronie wydatków        - 45.305.340,78 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące            - 40.525.182,68 zł, 

b) wydatki majątkowe     -   4.780.158,10 zł 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2022 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 273 157,00 1 274 993,00

Pozostała działalność 938 387,00 940 223,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

41 474,00 43 310,00

855 Rodzina 5 988 100,34 5 988 518,34

Karta Dużej Rodziny 553,00 716,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

553,00 716,00

Pozostała działalność 21 431,00 21 686,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

21 431,00 21 686,00

44 996 875,88 44 999 129,88

Rozdział Paragraf Zmiana

1 836,00

85295 1 836,00

2100 1 836,00

418,00

85503 163,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 35/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 grudnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów na 2022 rok

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2100 255,00

Razem: 2 254,00

2010 163,00

85595 255,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 947 669,34

85503 Karta Dużej Rodziny 553,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

553,00

7 565 550,31

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 35/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 grudnia 2022r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

163,00 5 947 832,34

163,00 716,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2010 163,00 716,00

Razem: 163,00 7 565 713,31

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 1 650 737,59

Izby rolnicze 10 000,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego
10 000,00

Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 7 500,00

Opłaty na rzecz budżetu państwa 7 500,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 542 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
765 743,00

Ochotnicze straże pożarne 226 900,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 10 300,00

Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 33 100,00

Oświata i wychowanie 13 914 226,58

Szkoły podstawowe 10 277 335,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 387 414,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 273,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 623 014,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 79 656,00

Zakup materiałów i wyposażenia 484 512,18

Zakup usług remontowych 772 609,00

Zakup usług pozostałych 166 500,00

Przedszkola 1 475 243,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 028,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 130 654,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 860,00

Zakup materiałów i wyposażenia 44 650,00

Zakup energii 5 000,00

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
190 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 189 792,24

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia 12 grudnia  2022 r.

Zmiany w planie wydatków w 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 0,00 1 650 737,59

01030 2 000,00 12 000,00

2850 2 000,00 12 000,00

01042 -2 500,00 5 000,00

4510 -2 500,00 5 000,00

01043 500,00 542 500,00

4360 500,00 3 500,00

754 0,00 765 743,00

75412 0,00 226 900,00

3020 -9 506,00 32 494,00

4110 -1 194,00 9 106,00

4170 4 700,00 64 700,00

4210 6 000,00 39 100,00

801 0,00 13 914 226,58

80101 -52 300,00 10 225 035,00

4010 3 200,00 390 614,00

4040 -1 700,00 25 573,00

4110 500,00 623 514,00

4120 -3 000,00 76 656,00

4210 -48 800,00 435 712,18

4270 -3 000,00 769 609,00

4300 500,00 167 000,00

80104 13 400,00 1 488 643,00

4010 2 900,00 113 928,00

4110 1 000,00 131 654,00

4120 -500,00 16 360,00

4210 -1 000,00 43 650,00

4260 1 000,00 6 000,00

4520 10 000,00 200 000,00

80113 18 600,00 208 392,24

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1



Zakup usług pozostałych 189 792,24

Stołówki szkolne i przedszkolne 492 286,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 177 430,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 30 085,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 100,00

Zakup środków żywności 130 000,00

Pomoc społeczna 2 320 667,00

Domy pomocy społecznej 190 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
190 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 836 082,00

Wynagrodzenia bezosobowe 22 000,00

Zakup usług pozostałych 29 400,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 450,00

Pomoc dla cudzoziemców 410,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
410,00

Pozostała działalność 938 387,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
40 766,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
596,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
112,00

Rodzina 6 064 100,34

Karta Dużej Rodziny 553,00

Zakup materiałów i wyposażenia 553,00

Rodziny zastępcze 31 700,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
31 700,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 32 900,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
32 900,00

Pozostała działalność 21 021,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
20 879,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
142,00

4300 18 600,00 208 392,24

80148 20 300,00 512 586,00

4010 1 200,00 178 630,00

4040 -2 200,00 10 200,00

4110 1 200,00 31 285,00

4120 100,00 3 200,00

4220 20 000,00 150 000,00

852 1 426,00 2 322 093,00

85202 -9 000,00 181 000,00

4330 -9 000,00 181 000,00

85219 9 000,00 845 082,00

4170 3 062,00 25 062,00

4300 9 000,00 38 400,00

4440 -3 062,00 20 388,00

85231 -410,00 0,00

4740 -410,00 0,00

85295 1 836,00 940 223,00

3290 1 734,00 42 500,00

4740 81,00 677,00

4850 21,00 133,00

855 828,00 6 064 928,34

85503 163,00 716,00

4210 163,00 716,00

85508 7 000,00 38 700,00

4330 7 000,00 38 700,00

85510 -7 000,00 25 900,00

4330 -7 000,00 25 900,00

85595 665,00 21 686,00

3290 176,00 21 055,00

4740 489,00 631,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 2



45 303 086,78

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

Razem: 2 254,00 45 305 340,78

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

855 Rodzina 5 947 669,34

85503 Karta Dużej Rodziny 553,00

Zakup materiałów i wyposażenia 553,00

7 565 550,31

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 35/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z dnia12 grudnia 2022 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2022 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

163,00 5 947 832,34

163,00 716,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4210 163,00 716,00

Razem: 163,00 7 565 713,31

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W Zarządzeniu Nr 35/Fn/22 Wójta Gminy Somianka z 12 grudnia 2022 roku dokonuje się zmian 
w planie dochodów i wydatków na 2022 rok: 

W dziale 855 rozdział 85503- zwiększa się dochody i wydatki o 163,00 zł na sfinansowanie zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny zgodnie z pismem Nr WF-I-3112.20.66.2022 z MUW, 

W związku z otrzymaną pomocą dla obywateli Ukrainy, wprowadzono zmiany, które przedstawia tabela 
poniżej: 

 Nr i nazwa zadania dział rozdział paragraf dochody wydatki  
 zmiana zmiana  

852 85231 4740                               -       -                      410,00     
852 85295 2100              1 836,00                                         -       
852 85295 3290                     1 734,00     
852 85295 4740                            81,00     
852 85295 4850                            21,00     

razem dział 852              1 836,00                        1 426,00     
855 85595 2100                  255,00                                         -       

zadanie nr 1, zasiłki 
rodzinne, świadcz. 
"300" jednorazowe, 
dożywianie 

855 85595 3290                               -                              176,00     
  855 85595 4740                               -                              489,00     

ustawa o 
pomocy 
obywatelom 
Ukrainy  

  razem dział 855                  255,00                            665,00     
Środki na pomoc obywatelom Ukrainy - razem             2 091,00                       2 091,00     

 

Pozostałe zmiany w załączniku o wydatkach dotyczą zmian, które  nie zostały zaplanowane 
w odpowiedniej wysokości  2022 roku. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3158AA79-F0E3-4789-9E7A-2A6386014796. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



